

INTENCJE MSZY ŚW.

19 niedziela zwykła 11.08 – 18.08.2024

	Intencja
Niedziela 11 sierpnia 2024	8 ⁰⁰ O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę św. Anny w rodzinie Jana i Anny Kadłubiak
	10 ³⁰ † Józefa Gnida w 21 rocz. śmierci z żoną Anną
	15 ⁰⁰ † Jana i Anny Hajost z dziećmi
Poniedziałek 12 sierpnia 2024	7 ⁰⁰ † Mariannę i Stefana Szczerbiak w rocz. śmierci
	7 ⁰⁰ Za parafian (z dnia 18.08.2024)
Wtorek 13 sierpnia 2024	20 ⁰⁰ † Annę i Ignacego Czerwień
	20 ⁰⁰ † Stanisława Matusiak od siostry Aliny z rodziną
Środa 14 sierpnia 2024	7 ⁰⁰ O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Małgorzaty z okazji urodzin z dziećmi, wnukami i prawnukami
	7 ⁰⁰ † Marii Surowczyk od siostry Joanny Wnęk z rodziną
Czwartek 15 sierpnia 2024	8 ⁰⁰ O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Anny i Krzysztofa w 25 rocz. ślubu wraz z całą rodziną
	10 ³⁰ O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Danuty i Mariana w 25 rocz. ślubu wraz z dziećmi
	15 ⁰⁰ † Anny Marzec w 20 rocz. śmierci, męża Eugeniusza i rodziców
Piątek 16 sierpnia 2024	7 ⁰⁰ † Stanisława Jurczak
	7 ⁰⁰ † Alojzego Palenik od brata Tadeusza z żoną
Sobota 17 sierpnia 2024	18 ⁰⁰ O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Pawła Łaciak
	18 ⁰⁰ † Tomasza Grelak od siostry Lucyny z rodziną
Niedziela 18 sierpnia 2024	8 ⁰⁰ † Albina Hola
	10 ³⁰ † Jana Zbela i Jana Czerwień
	15 ⁰⁰ O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny w rodzinie Kubica



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



U stóp św. Anny

11 sierpnia 2024 (Rok XIV/623) Nr 36

SŁOWO NA NIEDZIELE

Tak ważne miejsce zajmuje w Eucharystii chleb. Mnożył go na pustyni Jezus i rozdawał głodnym tłumom kiedy chciał zapowiedzieć Eucharystię. Uczniowie idący do Emaus poznali Jezusa po łamaniu chleba. Cóż więc dziwnego, że Pan Jezus zostawił nam siebie właśnie pod postacią chleba? „*To jest Ciało moje, które za was będzie wydane. To czyńcie na moją pamiątkę.*”

Nikt z nas nie jest specjalistą od rozumienia i przeżywania Eucharystii. Stajemy czasem bezradni przed tym najświętszym misterium. Lecz winniśmy tej tajemnicy szczególny szacunek. Dlatego warto dziś zapytać: jaką rolę spełnia Eucharystia w moim życiu? „*Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeżeli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki.*”

Wierzysz w to? Przyjmujesz dziś ten pokarm?

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm

Ewangelia

J 6, 41-51

Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powiedział: „Ja jestem chlebem, który z nieba zstąpił”. I mówili: „Czyż to nie jest Jezus, syn Józefa, którego ojca i matkę my znamy? Jakżeż może On teraz mówić: Z nieba zstąpiłem”. Jezus rzekł im w odpowiedzi: „Nie szemrajcie między sobą! Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś wskreszę go w dniu ostatecznym. Napisane jest u Proroków: „Oni wszyscy będą uczniami Boga”. Każdy, kto od Ojca usłyszał i przyjął naukę, przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby ktokolwiek widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, widział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne. Ja jestem chlebem życia. Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba zstępuje: Kto go je, nie umrze. Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata”.

Komentarz do Ewangelii

Cichym, negatywnym „bohaterem” dzisiejszej Ewangelii jest czynność szemrania. Jest to postawa przeciwna wierze (Lb 14,11), będąca nie tylko wyrazem niezadowolenia, lecz także oznaką buntu podnoszonego przeciw Bogu. Szemranie jest typową postawą ludu izraelskiego podczas wędrówki przez pustynię. Nawet jeśli szemrze on przeciw samemu Mojżeszowi (Wj 15,24; 17,3) czy przeciw Mojżeszowi i Aaronowi (Wj 16,2; Lb 14,2), to ostatecznie szemranie to zwraca się przeciwko Bogu (Wj 16,7n). W Nowym Testamencie również znajdujemy kilka fragmentów, w których Żydzi szemrzą czy to przeciw właścicielowi winnicy (Mt 20,11), przeciw Jezusowi (Łk 15,2; J 6,41.43.61) czy Jego uczniom (Łk 5,30).

Ewangelista Jan wskazuje, że powodem szemrania Żydów było stwierdzenie Jezusa, że jest „chlebem, który z nieba zstąpił”. Co ciekawe, nie chodzi im o stwierdzenie, że „jest chlebem”, ale to, że „zstąpił z nieba”. Dla Żydów jasne było, że Jezus jest synem Józefa i znają Jego ojca i matkę. Wydaje się, że w ogóle nie pojmowali nauki Nazarejczyka o jego misji danej Mu od Ojca Niebieskiego – to przekraczało ich możliwości percepcji. Dlatego zaczęli szemrać.

Kilka lat temu papież Franciszek zauważył, że w szemraniu chodzi o odrzucenie świadectwa, a gdy ktoś jest nieuczciwy, to dąży do ubrudzenia

swoich przeciwników szemranie. Niestety, szemranie jest naszym chlebem powszednim, zarówno na poziomie osobistym, rodzinnym, parafialnym, diecezjalnym jak i społecznym. Warto zatem nie poddawać się pokusie rzucania oszczerstw czy pomawiania tych, którzy stanowią dla mnie zagrożenie, choćby przez to, że ich nie rozumiem..

■ Komentarz: dr Andrzej Kosiński

Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ W czwartek przypada Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. W czasie Mszy Świętych poświęcenie ziół i kwiatów. **Msze Św. jak w niedzielę.**
- ▶ Taca na inwestycje z ubiegłej niedzieli wyniosła: 4.450 zł oraz 20 euro. Raz jeszcze Bóg zapłać za Waszą ofiarność!
- ▶ W sobotę o godz. 19.00 odbędzie się na plebanii spotkanie RADY STARSZYCH – czyli dawnych ministrantów i lektorów, którzy służyli podczas ostatniej posługi proboszcza O. Andrzeja. Serdecznie zapraszamy.
- ▶ W przyszłą niedzielę o godz. 18.00 spotkanie na plebanii Rady Parafialnej Zapraszam!
- ▶ W związku z zapytaniami o nieodprawione intencje pogrzebowe od najbliższej rodziny, a przyjęte przez poprzedniego proboszcza, informujemy, że w miarę możliwości będziemy je odprawiać jako tzw. binację – czyli drugą Mszę Św. Rozpoczęliśmy je odprawiać od zeszłego tygodnia. Tych intencji jest 106. Dlatego **NIE PRZYJMUJEMY DODATKOWYCH MSZY ŚW.** z wyjątkiem jubileuszów czy wypadków losowych. Prosimy o wyrozumiałość.
- ▶ Dziękujemy Dawidowi i Janowi Czerwień za prace przy plebanii.
- ▶ **Dzisiaj FESTYN RODZINNY organizowany przez KGW i OSP k. remizy w Chyźnem. Rozpoczęcie o godz. 14.00. Zapraszamy do wspólnego świętowania.**
- ▶ Wszystkim parafianom i sympatykom naszej parafii życzymy opieki św. Anny, a przybyłym gościom, by dobrze się czuli wśród nas.